___

A

Prefeitura Municipal de

São Valido
União, Trabalho e Prosperidade

Mn,.. 2021-20204

EMPRESA Valor Global R$

ZINCO CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N°. 10.310.908/0001-55 R$ 59.464,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALERIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM.  2021/2024

ATA DE JULGAMENTO DE PREÇOS ORÇAMENTÁRIOS

Aos dezenove dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, a agente de
contratação de designada por força do portaria n. 124 /2024, analisou os orçamentos e a declaração de
pesquisa de pregos relativos à Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

instalação, manutenção e reparos, incluindo material, para a iluminação pública do município de  Sao  Valério,

conforma consta nos autos e, inclusive, na declaração de pesquisa de pregos, o menor valor foi apresentado
pela empresa: ZINCO CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N°. 10.310.908/0001-55, conforme discriminado a
seguir:

Foi realizada pesquisa junto a empresa do ramo pertinente ao objeto, e junto a contratação anterior firmado com
próprio órgão público, para verificação dos pregos utilizados em mercado, de forma a possibilitar a estimativa mais
real possível, constatando os seguintes valores:

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO OBJETO

lit
CONTRATO N°024/2023

W. DA S. TONACO - ME

VLUNIT. 	VL.TOTAL s1 	e 	i-v 	q
. 	, 	,

PONTO 	DE 	ILUMINAÇÃO 1 	......0.4• 1 -'4— 	'I
INTERMEDIARIO: 	100 	Watts _-,---, 	- . 	- 	r
Ldmpada vapor metalica 100 watts,
Reator 	vapor 	de 	sodio 	100 	watts
interno, 	Substituição 	de 	rele
fotoelétrico 	para, 	comando 	de
iluminagdo 	externa 	1000 	W,
Fornecimento e instalação., Base para

.. 	4w
",h.ip

1 50 Unid.
rele com suporte metálico, Guindauto
hidráulico, capacidade  maxima,  de
carga 6200 Kg, momento máximo de,

R$
R$ 407,50

20.375,0 0

. ..1.:

R$ 430,00

. A .,; 	,

21.500,00

carga 	11,7 	TM 	, 	alcance 	máximo
horizontal, 9,70 m, inclusive caminhão
toco PBT 16.000 Kg, potência de 189

c4. zowt.

Cv., 	Motorista 	operador de 	Munck
com 	encargos, 	complementares.,
Eletricista 	com 	encargos
complementares., Auxiliar de eletricista
com encargos complementares.

.•
..e.- 	41‘.

' 	.

PONTO 	DE 	ILUMINAÇÃO
INTERMEDIARIO: 	70 	Watts

.,,

Lampada vapor metalica 70 watts,
Reator vapor de sodio 70 watts inferno 7,1 .
Substituição de rele fotoelétrico para
comando de iluminagdo externa 1000

•

W, Fornecimento e instalação. Base
para 	relé 	com 	suporte 	metálico.

e--- '

Guindauto 	hidráulico, 	capacidade
R$ R$

2 40 Unid.  maxima,  de carga 6200 Kg, momento
máximo de carga 11,7 TM, alcance
máximo 	horizontal, 	9,70 	m, 	inclusive
caminhão 	toco 	PBT 	16.000 	Kg,
potência 	de 	189 	Cv. 	Motorista
operador de Munck com encargos
complementares. 	Eletricista 	com

R$ 388,00
15.52000 ,

..inillil? illirIMIN

IT
A

R$ 395,00
15.800,00

encargos complementares. Auxiliar de
eletricista 	com 	encargos
complementares

''' •

. Prefeitura Municipal de
IF  6

a; 0
n 	Units,  Trabalho e Prosperidade

Adm.: 2021- 20204

Unid. 22

40

6

Unid.

Unid. 5

R$ 252,50 5.5::00

''11'2'1W-Mt:Vg

R$266,00

R$248,00 R$ 258,00 10.320,00

R$ 1.349,00 8.094,00
1.372,00 8.232,00

59.464,00

5.852,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADM.  2020024

PONTO DE ILUMINAÇÃO SIMPLES: 100
Watts Lâmpada vapor metálica 100
watts, Substituição de rele fotoelétrico
para comando de iluminação externa
1000 W Fornecimento e instalação.,
Base para rele com suporte metálico.,
Guindauto hidráulico, capacidade
máxima de carga 6200 Kg, momento
máximo de carga 11,7 TM, alcance
máximo horizontal, 9,70 m, inclusive
caminhão toco PBT 16.000 Kg,
potência de 189 Cv. Motorista
operador de Munck com encargos,
complementares. Eletricista com
encargos complementares
PONTO DE ILUMINAÇÃO SIMPLES: 70
Watts Lâmpada vapor metálica 70
watts Substituição de rele fotoelétrico
para comando de iluminação externa
1000 W Fornecimento e instalação.
Base para rele com suporte metálico.
Guindauto hidráulico, capacidade
máxima de carga 6200 Kg, momento
máximo de carga 11,7 TM, alcance
máximo horizontal 9,70 m, inclusive
caminhão toco  FBI  16.000 Kg,
potência de 189 Cv. Motorista
operador de Munck com encargos
complementares. Eletricista com
encargos complementares.
PONTO DE ILUMINAÇÃO  LED
COMPLETO 	100 	Watts
Luminária publica  LED  100 watts com
base para rele. Braço para iluminação
pública, em tubo de  ago  galvanizado,
comprimento de 1,50 M, para fixação
em poste de concreto. Fornecimento e
instalação. Rele foto elétrico para
comando de iluminação externa
1000W Fornecimento e instalação.
Conector perfurante. Parafuso M16 em
aço galvanizado, comprimento = 200
MM, diâmetro = 16MM, Rosca
Máquina, 	cabeça 	quadrada.
Abraçadeira de fixação de braços de
luminárias de 2. Fornecimento e
instalação. 	Guindauto 	hidráulico,
capacidade máxima de carga 6200
Kg, momento máximo de carga 11,7
TM, alcance máximo horizontaI9,70 m,
inclusive caminhão toco PBT16.000 Kg,
potência de 189 Cv. Motorista
operador de Munck com encargos
complementares. Eletricista com
encargos complementares. Auxiliar de
eletricista 	com 	encargos
complementares.

VALOR TOTAL

Após verificar os elementos de preços constatou-se que a proposta acima representa maior  economic  ao cofre
municipal, além de atender as especificações do objeto proposto. Ademais, o valor total esta amparado pelo limite

estabelecido no  art.  75, Il da lei n. 14.133/2021.  Art.  75 - É dispensável a licitação: (...) II - para contratação que

envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras."

Atualizado pelo Decreto Federal n° 11.871/2023, que atualiza os valores estabelecidos na Lei n° 14.133, de 1° de abril

de 2021:
"Art.  75, caput, inciso II para R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos)

Prefeitura Municipal de

o Vrio
União, Trabalho e Prosperidade

Adm.: 2021- 20204

Equipe de Apoio

_111. AAA& 	Ietaiirkz—  Laus_.411100.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM.  2021/2024

Outrossim, conforme o processo já ter sido encaminhado com a documentação da empresa que apresentou menor
prego, inclusive atinente à regularidade fiscal, fica observado o cumprimento da exigência elencada no  art.  63,  III  da
lei n. 14.133/2.021.
Isto posto, entende, que a contrafação preconizada pode ser celebrada na forma de contratação direta pelo
instituto da Dispensa de Licitação com respaldo no dispositivo legal acima epigrafado, todavia, solicita manifestação
da assessoria jurídica.

SAO  VALt1110/TO, aos 19 dias do mês de agosto de 2024.

Agente de Contratação
Portaria n. 124/2024

(r nZ4 &O (1,  6e2116
Pregoeiro

Equipe de Apoio

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4